
 

 
COPIA 

SERVIZIO PERSONALE ASSOCIATO 

DETERMINAZIONE N. 660 DEL 18-09-2024 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA 
APERTA DISCIPLINATA DAL D.GS 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ELABORAZIONE DELLE RETRIBUZIONI E DEI 
CONSEGUENTI ADEMPIMENTI PREVIDENZIALI, FISCALI E CONTABILI, 
NONCHE DEL SERVIZIO DI RILEVAZIONE DELLE PRESENZE E 
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE DIPENDENTE DELL'UNIONE DI 
COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE (UCVV) E DEI COMUNI ADERENTI 
ALL'UCVV. 

 

L'anno  duemilaventiquattro addì  diciotto del mese di settembre, il Responsabile del 
servizio Luludakis Andrea 

CONSIDERATO che lo Statuto modificato dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve è entrato in vigore in 
data 16/01/2015 ed è stato pubblicato sul BURT n. 4 del 28/01/2015 – Parte seconda – Supplemento n. 19; 
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 7 dell’8 novembre 2012 con il quale si stabiliva che l’avvio dell’effettiva 
gestione delle funzioni di "Gestione del personale", "Tecnologie dell’informazione e della comunicazione", 
"Centro Unico appalti", da parte dell’Unione, per i Comuni di Rufina, Londa, San Godenzo, Pelago, 
Pontassieve, Reggello e Rignano sull’Arno è partito il 1° gennaio 2013; 
 
VISTO il provvedimento n. 17 del 12/09/2023 del Presidente dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 
con il quale veniva affidato l’incarico al sottoscritto di Responsabile del "Servizio Personale Associato 
dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve" con decorrenza dal 18/09/2023, successivamente 
confermato con il decreto n. 8 del 28-06-2024 del Presidente dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve; 
 
Premesso che: 
- con determinazione a contrarre n. 545 del 22/07/2024  si è proceduto all’indizione di una procedura 
aperta, ai sensi dell’artt. 14, 71 e 108 del decreto legislativo n. 36/2023, per l’affidamento del servizio di 
elaborazione delle retribuzioni e dei conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali e contabili, nonchè del 
servizio di rilevazione delle presenze e gestione giuridica del personale dipendente dell'Unione Di Comuni 
Valdarno e Valdisieve (UCVV) e dei comuni aderenti all'UCVV mediante pubblicazione sulla piattaforma 
start e che  l’aggiudicazione del servizio avverrà mediante il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, così come previsto dall’art. 108, del D.lgs. n. 36/2023; 

- la procedura si svolgerà integralmente in modalità telematica attraverso la piattaforma START e tutta la 
documentazione è pubblicata sull'apposita sezione del Profilo del committente, all'indirizzo 
https://www.uc-valdarnoevaldisieve.fi.it/ / e sulla piattaforma START della Regione Toscana  accessibile 
dal sito https://start.toscana.it/ 

https://www.uc-valdarnoevaldisieve.fi.it/


UNIONE DI COMUNI 
VALDARNO E VALDISIEVE 
 
  

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 660 del 18-09-2024  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

Dato atto che: 

- il  CIG assegnato alla procedura è B29AF95978; 

-il Responsabile Unico del Progetto ex art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, è individuabile nel Responsabile del 
Servizio Personale Associato firmatario della presente determinazione; 

Visto quanto disciplinato dall’art. 93 del D.Lgs 36/2023 (d'ora in poi anche "Codice" per brevità) : 

➢  comma 1: Ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 
appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche 
attività di supporto per la verifica dell’anomalia; 

➢ comma 2: La commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

➢  comma 3: La commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle 
amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 
competenze professionali; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 8.00 del giorno 
09/09/2024 e pertanto è possibile procedere alla nomina della commissione; 

Ritenuto opportuno che la Commissione Giudicatrice debba essere composta dai seguenti tre membri 
dipendenti della stazione appaltante di comprovata esperienza e professionalità: 

➢ Presidente componente: FERDINANDO FERRINI, Segretario Generale dell’Unione di Comuni Valdarno e 
Valdisieve; 

➢  Componente ANDREA LULUDAKIS Responsabile del Servizio Personale Associato dipendente 
dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve; 

➢ Componente  ILARIA BENCINI  Responsabile del Servizio Finanziario; 

attribuendo le funzioni di segretaria/e verbalizzante/i alla sig.ra alla/e sig.ra Cristina Cullurà e/o alla sig.ra 
Angela Rombenchi, entrambe dipendenti assegnate al Centro Unico appalti dell’Unione di Comuni Valdarno 
e Valdisieve; 

Precisato che, ai sensi dell'art. 93, comma 5, del Codice, i sopracitati componenti della Commissione 
attestano nei modi di legge l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione che saranno 
conservate agli atti della documentazione di gara dichiarando: 

- di non essere state componenti di organi di indirizzo politico dell’Unione di Comuni Valdano e Valdisieve, 
nel biennio precedente all’indizione della procedura di cui all'oggetto; 

- di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 16 del Codice n. 36/2023, 

né di conflitto di interesse anche potenziale ai sensi dell’art. 6-bis del Legge 241/1990, né in relazione di 
parentela o di affinità con i titolari, amministratori e/o legali rappresentanti, soci e dipendenti con poteri 
decisionali delle ditte partecipanti alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 1, comma 9 lettera e), della 
Legge n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 
Pubblica Amministrazione"; 

- che non sussistono cause di astensione previste degli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013, recante il Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 

Dato atto che non si è reso necessario l'accertamento dell'insussistenza di precedenti penali delle 
componenti della Commissione giudicatrice, ai sensi dell'art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 e art. 3 del D.Lgs. 
39/2013, trattandosi di dipendenti pubblici in servizio; 



UNIONE DI COMUNI 
VALDARNO E VALDISIEVE 
 
  

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 660 del 18-09-2024  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

Dato atto inoltre: 

- che i curricula dei membri della commissione, sono stati acquisiti da questo Ente; 

- che le attività di componenti la commissione giudicatrice sono da ricomprendersi nei compiti d'ufficio o 
contrattuali e come tali non daranno luogo a compensi; 

- che il presente atto non ha rilevanza contabile; 

Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Vistolo Statuto ed il Regolamento di Contabilità; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di nominare, per quanto in premessa indicato, ai sensi dell'art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii, la 
commissione giudicatrice per la procedura telematica negoziata per l’affidamento del servizio di 
elaborazione delle retribuzioni e dei conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali e contabili, nonchè del 
servizio di rilevazione delle presenze e gestione giuridica del personale dipendente dell'Unione di Comuni 
Valdarno e Valdisieve (UCVV) e dei comuni aderenti all'UCVV così come in determina n. 545 del 
22/07/2024 del Servizio Personale Associato, 

che risulta così composta: 

➢ Presidente componente: Ferdinando Ferrini, Segretario Generale dell’Unione di Comuni Valdarno e 
Valdisieve; 

➢  Componente: Andrea Luludakis, Responsabile del Servizio Personale Associato, dipendente 
dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve; 

➢ Componente: Ilaria Bencini, Responsabile del Servizio Finanziario, dipendente dell’Unione di Comuni 
Valdarno e Valdisieve; 

attribuendo le funzioni di segretaria/e verbalizzante/i alla/e sig.ra Cristina Cullurà e/o alla sig.ra Angela 
Rombenchi, istruttrici amministrative assegnata al Centro Unico Appalti dell’Unione di Comuni Valdarno e 
Valdisieve; 

2) di avere acquisito in data 16/09/2024, dopo la scadenza delle offerte, le dichiarazioni dei componenti 
della commissione in merito all'insussistenza di situazioni di incompatibilità e di conflitto di interesse, ai 
sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/1990, così come modificata dalla L. 190/2012, degli artt. 16 e 93 del 
D.lgs 36/2023, nonché ai sensi degli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013, assunte agli atti, dando atto che non 
sussistono cause di incompatibilità e/o astensione; 

3) di dare atto che non si è reso necessario l'accertamento dell'insussistenza di precedenti penali dei 
componenti della Commissione giudicatrice, ai sensi dell'art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 e art. 3 del D.Lgs. 
39/2013, trattandosi di dipendenti pubblici in servizio; 

4) di dare atto che le attività delle componenti della Commissione giudicatrice sono da ricomprendersi nei 
compiti d'ufficio o contrattuali e come tali non daranno luogo a compensi; 

5) il Responsabile Unico del Progetto ex art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, è individuato nella persona di Andrea 
Luludakis, Responsabile del Servizio Personale Associato dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve 
firmatario della presente determinazione 6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 



UNIONE DI COMUNI 
VALDARNO E VALDISIEVE 
 
  

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 660 del 18-09-2024  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

 
 

Il Responsabile del servizio 
F.to Luludakis Andrea 

 
  



UNIONE DI COMUNI 
VALDARNO E VALDISIEVE 
 
  

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 660 del 18-09-2024  -  pag. 5  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE 
 

_________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 
15 giorni consecutivi dal 19-09-2024  al 04-10-2024 - N.  879. 
 
Lì  19-09-2024 
 
 

Il Responsabile Servizio Segreteria 
AA.GG.dell'Unione di Comuni 

F.to Nardoni Sauro 
 
 


